Договор №__________

                  на оказание охранных услуг при транспортировке имущества Заказчика

г. Москва

                «____»  ______  20__ года.

_________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________, действующего на основании Устава ( доверенности ), с одной стороны, и общество с ограниченной ответственностью частное охранное предприятие "ГРИФ" (лицензия № 87 выдана УВД Московской области 1.12.93г., действует до 1.12.2011г.),именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице Генерального директора Усенко В.Е., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.   ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.
Исполнитель по поручению Заказчика принимает на себя обязательство по оказанию охранных услуг Заказчику, а Заказчик обязуется оплатить услуги Исполнителя в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

1.2.
Объектом охраны выступает имущество, находящееся в собственности или владении Заказчика в том числе и при его транспортировке.

          2.  ОБЩИЕ УСЛОВИЯ

2.1.
В своей деятельности стороны руководствуются настоящим договором, действующим законодательством РФ, Законом «О частной детективной и охранной деятельности в Российской Федерации» и  Инструкцией для охраны.

2.2.
Под охраной имущества при его транспортировке понимается охрана перевозимых Заказчиком, либо уполномоченными им лицами материальных ценностей (ценных бумаг, иных документов и предметов,и пр.).

2.3.
Режим работы (дни и часы) охраны, а также конкретное имущество, в отношении которого осуществляется охрана,  согласовываются сторонами заблаговременно (не позднее, чем за 2 суток).

2.4.
Охрана имущества осуществляется вооруженным сотрудником охраны Исполнителя.

2.5.
Стороны гарантируют конфиденциальность в отношении документации и информации, полученной по настоящему договору, с которой могут быть ознакомлены только те лица Исполнителя и Заказчика, которые непосредственно с ней связаны ввиду проведения работ (услуг) по настоящему договору.

2.6.
В случае изменения реквизитов сторон, наименования организации либо при смене ее руководителя, а также печати организации, сторона должна в течение 10  дней с момента внесения изменений в письменном порядке уведомить другую сторону.

2.7.
Исполнитель оставляет за собой право приостановить охрану объекта в случае не оплаты Заказчиком охранных услуг более, чем за один период, с письменном уведомлением Заказчика за три дня до приостановления охраны объекта.

2.8.
По выполненным работам (услугам) стороны ежемесячно до 05 числа каждого месяца, следующего за истекшим, подписывают акт сдачи-приемки работ (услуг), представляемый Исполнителем. Акт сдачи-приемки работ (услуг) по настоящему договору является письменным отчетом Исполнителя перед Заказчиком. Не подписанный Заказчиком акт не опровергает факт выполнения работ (услуг) Исполнителем по настоящему договору.

2.9.
Любые исправления, сделанные в двустороннем документе (договоре, актах и прочее), имеют юридическую силу только при наличии на исправлениях подписей уполномоченных лиц и печатей обеих сторон.

3.   ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1.
Исполнитель обязан:

3.1.1.
Обеспечить охрану имущества путем выполнения следующих охранных функций: -пресечение противоправных намерений (действий) третьих лиц;

-пресечение преступных посягательств на охраняемый объект;

3.1.2.
Предоставить Заказчику соответствующие рекомендации по обеспечению сохранности объекта охраны.

3.1.3.
Предъявлять отчеты о фактически оказанных услугах по требованию Заказчика.

3.1.4.
Предоставлять Заказчику специализированный  автомобиль с водителем.

3.2.
Заказчик обязан:

3.2.1.
Выполнять обоснованные требования и учитывать рекомендации Исполнителя, касающиеся непосредственного выполнения своих обязанностей по настоящему договору.

3.2.2.
Ставить отметки в   листке прибытия-убытия охранника.

4.  ОПЛАТА  УСЛУГ

4.1.
Стоимость охранных услуг по настоящему договору определяется  из расчета: один выезд группы сопровождения охраны в составе охранника с оружием и водителя с автомобилем в течение ___ часов -  _________ рублей, в том числе НДС-18%. Стоимость охраны в каждый последующий час _________ рублей.

4.2.
Стоимость охранных услуг включает в себя все затраты Исполнителя, связанные с обеспечением выполнения обязательств.

4.3.
Оплата охранных услуг производится Заказчиком по реквизитам Исполнителя не позднее 05 числа каждого месяца, следующего за истекшим.

5.   ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.
3a неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств и непосредственно охранных функций, предусмотренных настоящим договором, Исполнитель несет материальную ответственность в пределах реального фактического ущерба, причиненного Заказчику. Упущенная выгода Заказчика возмещению не подлежит.

Стороны совместно письменно фиксируют факты причинения ущерба в результате действий третьих лиц, сотрудников Заказчика или сотрудников Исполнителя, если в иных, предусмотренных законом случаях, такие факты не должны устанавливаться органами внутренних дел.

5.2.
Исполнитель не несет ответственности вследствие неисполнения Заказчиком принятых на себя обязательств, а также вследствие решений, принятых органами государственной власти и управления, судебными органами или при обстоятельствах форс-мажор (стихийные бедствия), которые исключили бы возможность Исполнителя выполнить свои обязательства по настоящему договору.

5.3.
3а не оплату или несвоевременную оплату оказанных охранных услуг Исполнитель имеет право письменно потребовать уплаты Заказчиком пени в размере 0,1% от неоплаченной суммы, за каждый день просрочки.

6.   ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1.
Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2011 года.

6.2.
Если за 30 дней до истечения срока настоящего договора ни одна из сторон не потребовала его расторжения, то договор считается пролонгированным на тот же срок и на тех же условиях. В таком порядке договор может продлеваться неограниченное число раз.

6.3.
Досрочное расторжение договора производится путем подписания сторонами соглашения. О намерении досрочно расторгнуть настоящий договор сторона направляет другой стороне письменное уведомление в срок, не позднее чем за 30 дней до предполагаемой даты расторжения.

6.4.
Прекращение договора не влечет за собой прекращение обязательств Заказчика по оплате оказанных Исполнителем охранных услуг.

6.5.
Все споры и разногласия между сторонами по настоящему договору, если они не будут разрешены путем переговоров, подлежат разрешению в Арбитражном суде г. Москвы.

6.6.
Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон имеющих равную юридическую силу.

9.   РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Заказчик:
	Исполнитель:

	ООО __________________

	ООО _____________________

	Юридический и почтовый адрес:

___________________________
	Адрес: __________________

_________________________

тел.(факс) _______________

	ИНН __________,   КПП __________

к/с ____________________________

БИК   _______

ОКПО_________,   ОКВЭД ______

Телефон: __________

	ИНН ____________________

р/с

_________________________

к/с _______________________

БИК _____________

ОКВЭД ________________

ОКПО _________________

КПП ________________

	Генеральный директор

	Генеральный директор

	_______________ _____________

	______________ _______________

	М.П.
	М.П.